
m4.41'-'7,p . -La 	 SUUDI 

di CA FANIA 

\ RI \ DI 111t I N1R \II 	l \ 	1 1)1 ( ()11111 I I I \,/ 

Set\ 	I ornitur:: 

t Ai 	Rsi :\ 

ho+ fik 22B1)() 
	

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al prof. 

Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica 

di Committenza ad interim; 

vista la nota istruttoria prot. n. 141960 del 16/05/2023, con la quale il Dirigente dell'Area della 

Didattica, dott. Giuseppe Caruso, manifesta l'esigenza di procedere con la fornitura di pergamene di 

laurea, formato 50x40 (n. 10.000 con cornice rossa e n. 5.000 con cornice blu), per un importo 

presunto pari ad € 39.500,00, IVA inclusa; 

vista la Determina prot.n. 142030 del 16/05/2023, con la quale si autorizza la suddetta spesa e si dà 

mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di curare gli atti consequenziali; 

considerato che la suddetta spesa trova copertura finanziaria sull'impegno n. 44254/2, codice di 

riclassificazione finanziaria 15088810, causale contabile D13; 

vista la nota istruttoria prot. n. 159060 del 22/06/2023, con la quale il Dirigente dell'Area della 

Didattica, dott. Giuseppe Caruso, manifesta l'esigenza di procedere con la fornitura di n. 40 

contenitori per il contenimento di pergamene, per un importo presunto pari ad € 3.500,00, IVA 

inclusa; 

vista la Determina prot.n. 159109 del 22/06/2023, con la quale si autorizza la suddetta spesa e si dà 

mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di curare gli atti consequenziali; 

considerato che la suddetta spesa trova copertura finanziaria sull'impegno n. 55045/2, codice di 

riclassificazione finanziaria 15088810, causale contabile D13; 

considerato che le forniture in argomento trovano copertura sul punto 19) del Programma Biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, per cui è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) l'ing. Alessandro Lo Faro, afferente presso l'Area dei Servizi Generali (ASeG); 

3 6  
SS 



L _NIBBI 11:1 \DI 	I 	I 	1( 	I 	\ 	IR 	\I 	I 	I 	\I( 	\ DI 	( 0\1\111 	I I \/ \ 

/celi 	si 1D1 

di CATANIA 

,,cr‘ ivi 	r 	i 	orniture 

considerato che con e-mail del 14/07/2023, acquisita al protocollo generale in data 17/07/2023 con 

il n. 170219, il RUP, ing. Alessandro Lo Faro, trasmette le "Condizioni esecutive della fornitura" e 

propone di procedere alla selezione dell'Operatore economico previa indagine di mercato; 

vista l'annotazione al protocollo generale n. 170219, con la quale il RUP in data 18/07/2023 dichiara 

che ... "per l'esecuzione della fornitura si suggerisce di trattare le richieste di cui alle n.i. prot.n. 

141960 e prot.n. 159060 in un unico affidamento, così come previsto nel foglio condizioni esecutive"; 

vista la Determina dirigenziale prot.n. 174169 del 25/07/2023, con la quale si autorizza la 

pubblicazione sul sito di Ateneo di un avviso di manifestazione di interesse, per trenta (30) giorni 

dalla data di pubblicazione, per l'individuazione di operatori economici qualificati interessati 

all'affidamento della fornitura in argomento; 

considerato che, in data 04/08/2023, è stato pubblicato, sul sito di Ateneo e sull'Albo on-line, l'avviso 

di indagine di mercato per l'acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

di affidamento della "Fornitura di pergamene di laurea (n. 10.000 con cornice di colore rosso e 

n. 5.000 con cornice di colore blu) e di n. 40 scatole rigide per il contenimento di pergamene" e che a 

seguito di tale pubblicazione, hanno presentato istanza, entro la data di scadenza del 03/09/2023, gli 

operatori di seguito indicati: 

Stabilimento Tipografico De Rose S.r.l. — P.IVA 01381050788, acquisita al protocollo generale 

in data 09/08/2023 con il n. 180425; 

Arti Grafiche Cecom S.r.l. — P.IVA 00605410653, acquisita al protocollo generale in data 

28/08/2023 con il n. 182202; 

Promoservice S.r.l. — P.IVA 03803460611, acquisita al protocollo generale in data 31/08/2023 

con il n. 183508; 

Puzzle di Alessio Annamaria — P.IVA 02723020786, pervenuta in data 01/09/2023 e acquisita 

al protocollo generale in data 04/09/2023 con il n. 183972; 

vista la comunicazione del 06/09/2023, acquisita al protocollo generale in data 07/09/2023 con il 

n. 185881, con la quale il RUP, ing. Alessandro Lo Faro, propone di invitare i suddetti operatori 

economici ad integrare le istanze di manifestazione di interesse ricevute, attestando il possesso dei 

requisiti di capacità economica-finanziaria e di capacità tecnica-professionale richieste e facendo 

pervenire le certificazioni elencate tra le caratteristiche relative alla tipologia e qualità della carta 

pergamena; 



  

UNIVI RISI A 

di CAT.ANIA 

\RI \ UI LI 1(INIR \I I l \IC \ 	CH1,1\III 	\/ \ 

Se! \ i, 	Lornittli 

   

viste le richieste di integrazioni inviate con note prot.n. 192206, n. 192221, n. 192225 e n. 192229 

del 21/09/2023; 

considerato che, entro 5 (cinque) giorni dalla ricezione delle suddette note, hanno fatto pervenire le 

integrazioni richieste i seguenti operatori economici: 

Arti Grafiche Cecom S.r.l. — P.IVA 00605410653, acquisita al protocollo generale in data 

21/09/2023 con il n. 192495; 

- Promoservice S.r.l. — P.IVA 03803460611, acquisita al protocollo generale in data 22/09/2023 

con il n. 193092; 

- Puzzle di Alessio Annamaria — P.IVA 02723020786, pervenuta in data 22/09/2023 e acquisita 

al protocollo generale in data 25/09/2023 con il n. 193268; 

vista la comunicazione del 03/10/2023, acquisita al protocollo generale in pari data con il 

n. 198593, con la quale il RUP, ing. Alessandro Lo Faro, dichiara che ... "avendo acquisito la 

documentazione (offerta economica ed integrazioni sulla capacità tecnico economica e specifiche 

sulla carta da utilizzare) di tutti gli OE che hanno manifestato interesse si propone la graduatoria 

presente: 

1. Puzzle di Alessio Annamaria — P.IVA 02723020786, pervenuta in data 22/09/2023 e acquisita 

al protocollo generale in data 25/09/2023 con il n. 193268 - offerta C 24.640,00 + IVA. 

2. Arti Grafiche Cecom S.r.l. — P.IVA 00605410653, acquisita al protocollo generale in data 

21/09/2023 con il n. 192495 - offerta € 28.762,70 + IVA; 

3. Promoservice S.r.l. — P.IVA 03803460611, acquisita al protocollo generale in data 22/09/2023 

con il n. 193092 - offerta C 31.000 + IVA. 

Pertanto si ritiene di poter affidare la procedura suddetta alla ditta Puzzle di Alessio Annamaria. 

Si è esclusa la ditta "Stabilimento tipografico De Rose srl" (che tra l'altro ha tardivamente risposto alle 

integrazioni alla manifestazione d'interesse) perché ha trasmesso certificazioni solo parzialmente 

rispondenti alle richieste di capitolato". Altresì, trasmette il CIG n. A018F5D177 assegnato alla 

procedura in argomento; 

vista la Determina dirigenziale prot.n. 202571 del 11/10/2023, con la quale si autorizza l'avvio della 

Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con il suddetto 

operatore; 



'Il' 
t \1\ - 1..RSI 1. ;\ 

dcH i S 11_11)1 

di CATANIA 

1k1 11)111 1 	N11:111 l N1( \ 1)1 ( (i\1\111 11 N/1 

SCF11/1 C I orntlui,: 

   

vista la Trattativa diretta sul MePA con un unico operatore economico n. 3779234 pubblicata in data 

12/10/2023, dalla quale risulta che l'operatore "Puzzle di Alessio Annamaria" — P.IVA 02723020786, 

entro il 18/10/2023 ore 12.00, quale termine ultimo per la presentazione dell'offerta, ha proceduto a 

formulare offerta relativa alla fornitura di pergamene di laurea (n. 10.000 con cornice rossa e n. 

5.000 con cornice blu) e di n. 40 contenitori per il contenimento di pergamene, per un importo pari 

ad € 24.640,00, IVA esclusa; 

considerato che con annotazione al protocollo generale n. 208556, il RUP, ing. Alessandro Lo Faro, 

dichiara in data 24/10/2023 che... "la verifica dei requisiti, eseguita tramite FVOE, ha avuto esito 

positivo. Pertanto, si può procedere con la contrattualizzazione dell'OE"; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Si autorizza, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, l'affidamento diretto 

della fornitura di pergamene di laurea (n. 10.000 con cornice rossa e n. 5.000 con cornice blu) e di 

n. 40 contenitori per il contenimento di pergamene, all'operatore economico -Puzzle di Alessio 

Annamaria-  — P.IVA 02723020786, con sede legale in Cosenza, Via Scopellitti, 32 — CAP 87100, per 

l'importo pari ad € 24.640,00, IVA esclusa - CIG n. A018F5D177. 

Si proceda alla stipula del suddetto contratto sul portale del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) mediante Trattativa diretta n. 3779234. 

La spesa complessiva grava sugli impegni n. 44254/2 e n. 55045/2, codice di riclassificazione 

finanziaria 15088810, causale contabile D13. 

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

- 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

